
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento– via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

FL/ga 
 

D.R. 3076/2019 del 08.08.2019 

CODICE CONCORSO: 609 

 
IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO  il D.R. n. 2423/2018 del 5.7.2018 con il quale è stato emanato il Regolamento per la 

disciplina dei contratti per attività d’insegnamento ai sensi dell’art. 23 della legge 
240/2010. 

VISTA  la delibera del 19.02.2019 con la quale il Dipartimento di Scienze della Salute chiede 
l’attivazione dei contratti per gli insegnamenti che non hanno trovato copertura 
mediante le procedure per l’attribuzione di compiti didattici istituzionali ovvero 
mediante affidamento a professori e ricercatori in servizio; 

VISTO  il D.R n. 2062/2019 del 10.06.2019 con il quale è stato emanato il bando per la 
copertura mediante contratto, ai sensi dell’art.2, comma 3, lettera b) del Regolamento 
di cui sopra, degli insegnamenti di: 

 
CdL. in DIETISTICA 

 Fondamenti di scienze biologiche e morfologiche, Istologia – cod. 609-1508 
 

CdL. in FISIOTERAPIA 

 Corso interdisciplinare chirurgico, Ginecologia e ostetricia – cod. 609-1509 

 Principi di riabilitazione e fisioterapia (PREF), Scienze infermieristiche e tecniche 
neuropsichiatriche e riabilitative Seizone: San Paolo - Anatomia topografica cod. 609-
1510 

 Altre attività (seminari, stage ambulatorio fisiatria, ecc.) - Seminario di medicina 
termale e idrokinesiterapia - cod. 609-1511 

 Altre attività (seminari, stage ambulatorio fisiatria, ecc.) Seminario di medicina 
tradizionale cinese – cod. 609-1512 

 
CdL. in TERAPIA OCCUPAZIONALE 

 Scienze dei servizi sanitari, Modulo Diritto del lavoro – cod. 609-1516 

 Terapia occupazionale III – cod. 609-1517 

 Terapia occupazionale III – cod. 609-1518 

 Metodologia della ricerca e clinica basata sulle prove di efficacia, Metodologia della 
ricerca in terapia occupazionale cod. 609-1519  

 Aggiornamenti avanzati in tecnologie assistive e progettazione ambientale, Design 
industriale – cod. 609-1520 

 Scienze socio-psico-pedagogiche, Sociologia generale – cod. 609-1521  

 Terapia occupazionale IV – cod. 609-1522 

 Terapia occupazionale IV – cod. 609-1523 
 
CdL. MAGISTRALE IN SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE 

 Management professionale, Psicologia del lavoro e delle organizzazioni – cod. 609-1515 
 
CdL. MEDICINA E CHIRURGIA – POLO SAN PAOLO 

 Clinica medica 2 anno – cod. 609-1513 

 Semeiotica e patologia degli apparati 2, Reumatologia – cod. 609-1514 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento– via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

raccordati al Dipartimento di Scienze della Salute pubblicato sul sito web d’Ateneo il 
10/06/2019; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 6 del Regolamento sopra citato la valutazione comparativa 
dei candidati e la individuazione del soggetto cui affidare l’incarico è effettuata, sulla 
base dei criteri e delle modalità indicati nel bando, da un’apposita Commissione 
nominata dal Consiglio del Dipartimento interessato e composta da almeno tre membri;  

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della procedura di cui sopra;  
VISTA la delibera del 13/06/2019 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze della 

Salute ha nominato la suddetta Commissione; 
CONSIDERATO che sono stati ritenuti non idonei i candidati che hanno conseguito nella 

valutazione dei titoli e delle pubblicazioni o nel colloquio, ove previsto, un punteggio 
inferiore a quanto stabilito dalla Commissione nei criteri di valutazione. 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura. 
   

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per l’attivazione degli insegnamenti di: 
 

CdL. in DIETISTICA 

 Fondamenti di scienze biologiche e morfologiche, Istologia – cod. 609-1508 
 

CdL. in FISIOTERAPIA 

 Corso interdisciplinare chirurgico, Ginecologia e ostetricia – cod. 609-1509 

 Principi di riabilitazione e fisioterapia (PREF), Scienze infermieristiche e tecniche 
neuropsichiatriche e riabilitative Seizone: San Paolo - Anatomia topografica cod. 609-
1510 

 Altre attività (seminari, stage ambulatorio fisiatria, ecc.) - Seminario di medicina 
termale e idrokinesiterapia - cod. 609-1511 

 Altre attività (seminari, stage ambulatorio fisiatria, ecc.) Seminario di medicina 
tradizionale cinese – cod. 609-1512 

 
CdL. in TERAPIA OCCUPAZIONALE 

 Scienze dei servizi sanitari, Modulo Diritto del lavoro – cod. 609-1516 

 Terapia occupazionale III – cod. 609-1517 

 Terapia occupazionale III – cod. 609-1518 

 Metodologia della ricerca e clinica basata sulle prove di efficacia, Metodologia della 
ricerca in terapia occupazionale cod. 609-1519  

 Aggiornamenti avanzati in tecnologie assistive e progettazione ambientale, Design 
industriale – cod. 609-1520 

 Scienze socio-psico-pedagogiche, Sociologia generale – cod. 609-1521  

 Terapia occupazionale IV – cod. 609-1522 

 Terapia occupazionale IV – cod. 609-1523 
 

CdL. MAGISTRALE IN SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE DIAGNOSTICHE 

 Management professionale, Psicologia del lavoro e delle organizzazioni – cod. 609-
1515 

 
CdL. MEDICINA E CHIRURGIA – POLO SAN PAOLO 

 Clinica medica 2 anno – cod. 609-1513 

 Semeiotica e patologia degli apparati 2, Reumatologia – cod. 609-1514 
indetta con D.R. n. 2062/2019 del 10.06.2019. 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento– via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei: 
 
Fondamenti di scienze biologiche e morfologiche, Istologia – cod. 609-1508 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Manuela Rizzi 47.25 

Alberto Zampiero 38.00 

Marco Bonanno 18.00 

 
 
Corso interdisciplinare chirurgico, Ginecologia e ostetricia – cod. 609-1509 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Laura Avagliano 40 

 
 
Principi di riabilitazione e fisioterapia (PREF), Scienze infermieristiche e tecniche 
neuropsichiatriche e riabilitative Seizone: San Paolo - Anatomia topografica cod. 609-1510 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Vincenzo Giovanni Ferrara 16.5 

 
 
Altre attività (seminari, stage ambulatorio fisiatria, ecc.) - Seminario di medicina termale e 
idrokinesiterapia - cod. 609-1511 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Cristiano Angelo Luigi Crotti 18 

 
 
Altre attività (seminari, stage ambulatorio fisiatria, ecc.) Seminario di medicina tradizionale 
cinese – cod. 609-1512 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Emilio Minelli 32.0 

Carmine Barbarisi 12.5 

 
 
Scienze dei servizi sanitari, Modulo Diritto del lavoro – cod. 609-1516 
 

NESSUN IDONEO 

 
 
Terapia occupazionale III – cod. 609-1517 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Gian Francesco Minetto 10 

 
 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento– via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
Terapia occupazionale III – cod. 609-1518 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Gian Francesco Minetto 10 

 
 
Metodologia della ricerca e clinica basata sulle prove di efficacia, Metodologia della ricerca 
in terapia occupazionale cod. 609-1519  
 

Nome e Cognome Punteggio 

Pier Carlo Battain  17 

 
 
Aggiornamenti avanzati in tecnologie assistive e progettazione ambientale, Design 
industriale – cod. 609-1520 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Giovanni Del Zanna 10 

 
 
Scienze socio-psico-pedagogiche, Sociologia generale – cod. 609-1521  
 

Nome e Cognome Punteggio 

Giuseppe Alfredo Iannoccari 26 

Sonia Lo Po’ 16 

Vito Michele Cornacchia 11 

 
 
Terapia occupazionale IV – cod. 609-1522 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Bianca Petrucci 17 

 
 
Terapia occupazionale IV – cod. 609-1522 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Bianca Petrucci 17 

 
 
Management professionale, Psicologia del lavoro e delle organizzazioni – cod. 609-1515 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Fabiola Silvaggi 24 

Sonia Lo Po’ 16 

Vincenzo Cristofaro 13 

Chiara Laura Riccardo 13 

Laura Bracchi 11 

Vito Michele Cornacchia 11 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento– via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 
 
Clinica medica 2 anno – cod. 609-1513 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Alessandra Augelli 31.75 

 
 
Semeiotica e patologia degli apparati 2, Reumatologia – cod. 609-1514 
 

Nome e Cognome Punteggio 

Angela Ceribelli 45.33 

 
 
 
 
Milano, 07/08/2019 
 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini 

(F.to Elio Franzini) 
 
                
Data pubblicazione: 8 agosto 2019 


